

Asikkalan kunta/ kaavoitus
kirjaamo@asikkala.fi

Viite: Lausuntopyyntö 18.2.2022

Asia: Asikkala, Tontunniemen ranta-asemakaava, ehdotusvaihe

Suunnittelualue (24 ha) sijaitsee Kopsuontien varressa Ruotsalaisen rannassa. Alueella ei ole yleiskaavaa, eikä maakuntakaavan osoittamia määräyksiä. Suunnittelualue on ollut pääosin metsätalousohjeissa. Alueella sijaitsee myös leirikeskuksen pienimuotoista hirsirakennuskantaa ja tieverkko. Ranta-asemakaavoituksen tavoitteena on osoittaa alueelle lomarakennuspaikkoja. Pyydettyä lausuntoon Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo esittää asiakohdan hankkeesta seuraavaa.

Arkeologinen kulttuuriperintö

Viitaten 27.9.2021 luonnosvaiheesta antamaansa lausuntoon, asiakohdan suunnittelualan muinaisjäännöstiedot ovat ajan tasalla. Kaava-alue oli osa Ruotsalaisen rantayleiskaava-alueen muinaisjäännösinventoinnin tutkimusalueetta vuonna 2012 (*H. Poutiainen 2012: Asikkala, Ruotsalaisen rantayleiskaava-alueen muinaisjäännösinventointi*). Alueelta ei tunneta muinaismuistolain (295/1963) suojaamia muinaisjäännöksiä. Tarvetta muinaisjäännöstietojen päivittämiselle ei tällä hetkellä ole. Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaan kohtaan 5.1., sivulle 4 (olemassaolovat selvitykset) on ed. mainittu inventointi lisättävä. Lisäksi samaiselta listalta on syytä ottaa pois kohdat *Museoviraston paikkatietoaineistot* ja *Väyläviraston paikkatietoaineistot*. Kumpikaan niistä ei ole selvitys eikä muinaisjäännöstietojen tarkistaminen ko. aineistoista vastaa varsinaista muinaisjäännösselvitystä.

Arkeologisen kulttuuriperinnön osalta museolla ei ole kaavaehdotukseen muuta huomautettavaa.

Rakennettu kulttuuriympäristö

Suunnittelualueelta ei ole kulttuuriympäristön inventointeja eikä kaavaluonnosaineiston perusteella tarvetta niiden osalta noustua esille, Kuitenkin paikallisten tilanomistajien mielipiteessä kaavaluonnokseen on tuotu esille alueen kulttuuriympäristön kannalta merkityksellinen kommentti Huonpohjan ensimmäisestä mökinpaikasta, joka tarkoittanee purettavaksi esitetyn käyttökiellossa olevan saunamökin paikkaa. Tällaiset tiedot tulee selvittää ja täydentää kaavaselvityksen rakennetun ympäristön kuvaukseen saunamökin kohdalle, sekä mainita selvitys, johon käyttökielto ja siitä johtuva purkamisen tarve perustuu.

Vaikutusten arvioinnissa ei ylipäätään suositella siinä nyt käytettyä kirjausta "alue ei ole kulttuuriympäristöä", kun kyseessä on ympäristö, jossa ihminen on toiminut. Sen sijaan tulee arvioida, onko suunnittelualueella merkittäviä kulttuuriympäristön arvoja ja onko kaavalla niihin vaikutuksia. Tässä tapauksessa vaikutuksena

kulttuuriympäristöön tulee mainita, mikäli kaavamuutoksella poistuu Huonpohjan ensimmäinen mökinpaikka ja sillä sijaitseva ranta sauna, perustella asia ja arvioida vaikutukset.

Lahden museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo

tutkimuspäällikkö	Liisa Koskelainen
tutkija, arkeologi	Esko Tikkala
tutkija	Reetta Nousiainen

Tiedoksi: Museovirasto, Hämeen ELY-keskus